АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022          № 463-П
г. Белая Холуница

Об утверждении Порядка предоставления выплат материального
стимулирования членам народных дружин за участие в мероприятиях по

охране общественного порядка на территории Белохолуницкого
городского поселения

В целях стимулирования участия граждан в охране общественного

порядка, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране

общественного порядка», Законом Кировской области от 11.11.2014 № 467-ЗО

«О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан

в охране общественного порядка на территории Кировской области»,

государственной программой Кировской области «Обеспечение безопасности

и жизнедеятельности населения», утвержденной постановлением

Правительства Кировской области от 19.12.2019 № 684-П, муниципальной

программой «Участие населения в охране общественного порядка на

территории Белохолуницкого городского поселения на 2023-2030 годы»,

утвержденной постановлением администрации Белохолуницкого городского

поселения от 06.12.2022 № 430-П, администрация Белохолуницкого

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления выплат материального

стимулирования членам народных дружин за участие в мероприятиях по

2

охране общественного порядка на территории Белохолуницкого городского

поселения согласно приложению.

2. Установить размер оплаты 1 часа дежурства дружинника (с учетом

налогов на доходы физических лиц) – 114 (сто четырнадцать) рублей 94

копейки.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

И.о. главы Белохолуницкого
городского поселения    Е.С. Панченко

3

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Белохолуницкого городского
поселения
от 27.12.2022 № 463-П

ПОРЯДОК
предоставления выплат материального стимулирования членам

народных дружин за участие в мероприятиях по охране общественного
порядка на территории Белохолуницкого городского поселения

1. Общие положения

1.1. Порядок предоставления выплат материального стимулирования

членам народных дружин за участие в мероприятиях по охране общественного

порядка на территории Белохолуницкого городского поселения (далее –

Порядок) разработан в соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 14

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране

общественного порядка», законом Кировской области от 11.11.2014 № 467-ЗО

«О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан

в охране общественного порядка на территории Кировской области»,

государственной программой Кировской области «Обеспечение безопасности

и жизнедеятельности населения», утвержденной постановлением

Правительства Кировской области от 19.12.2019 № 684-П, муниципальной

программой «Участие населения в охране общественного порядка на

территории Белохолуницкого городского поселения на 2023-2030 годы»,

утвержденной постановлением администрации Белохолуницкого городского

поселения от 06.12.2022 № 430-П, и определяет условия, размер и порядок

4

предоставления выплат материального стимулирования народных

дружинников (далее – народный дружинник) за их участие в мероприятиях по

охране общественного порядка на территории Белохолуницкого городского

поселения (далее – поселение) за счет средств местного бюджета в пределах

лимитов бюджетных обязательств, установленных для данной цели.

1.2. Все понятия, используемые в настоящем Порядке, используются в

том же значении, что установлены Федеральным законом от 02.04.2014

№ 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и другими

нормативно-правовыми актами, указанными в пункте 1.1. настоящего

Порядка.

1.3. Для целей настоящего Порядка используются следующие

основные понятия:

народная дружина – основанное на членстве общественное объединение,

участвующее в охране общественного порядка во взаимодействии с органами

внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами,

органами государственной власти и органами местного самоуправления;

народный дружинник – гражданин Российской Федерации, являющийся

членом народной дружины и принимающий в ее составе участие в охране

общественного порядка.

1.4. Порядок разработан в целях материального стимулирования

народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка на

территории Белохолуницкого городского поселения, за успешное и

добросовестное исполнение своих обязанностей во взаимодействии с

органами внутренних дел (полиции) и иными правоохранительными органами

в целях защиты жизни, здоровья, чести и достоинства человека,

собственности, интересов общества и государства от преступных и иных

противоправных посягательств, совершаемых в общественных местах,

предупреждению и пресечению правонарушений на территории поселения.

5

1.5. Основными целями материального стимулирования народных

дружинников являются:

повышение престижности добровольного участия граждан в охране

общественного порядка на территории поселения.

укрепление общественной безопасности и правопорядка в поселении,

повышение роли добровольной народной дружины в охране общественного

порядка.

1.6. Материальное стимулирование народных дружинников

осуществляется в форме денежной выплаты на условиях, в размере и в

порядке, определенных настоящим Порядком.

1.7. Средства на материальное стимулирование народных

дружинников носят целевой характер и не могут быть использованы на другие

цели.

2. Условия, размер и порядок предоставления выплат
материального стимулирования народным дружинникам

2.1. На получение выплат материального стимулирования имеют право

народные дружинники, осуществляющие деятельность в мероприятиях по

охране общественного порядка на территории поселения, состоящие в

региональном реестре народных дружин и общественных объединений

правоохранительной направленности в Кировской области в течение

календарного месяца.

2.2. Размеры выплаты материального стимулирования рассчитывается

по формуле:

Vi= Si×Ci, где:

Vi – общий размер выплаты в месяц, предоставляемой i-му народному

дружиннику за соответствующий месяц, рублей;

Si – размер оплаты 1 часа дежурства одного дружинника (с учетом

налогов на доходы физических лиц);

Ci– количество часов дежурства народного дружинника в месяц.

6

2.3. Выплата материального стимулирования осуществляется с учетом

времени выполнения обязанностей по охране общественного порядка

народными дружинниками, отражаемом в табеле учета времени выполнения

обязанностей по охране общественного порядка (далее - табель), который

ведется командиром народной дружины по форме согласно приложению № 1

к настоящему Порядку.

2.4. Табель ежеквартально, до 5-го числа, следующего за отчетным

кварталом, предоставляется командиром народной дружины в администрацию

поселения.

2.5. Расчет материального стимулирования народных дружинников

осуществляет главным специалистом – бухгалтером отдела финансов,

бухгалтерского учета и отчетности администрации поселения на основании

настоящего Порядка.

2.6. Решение о предоставлении выплаты материального

стимулирования народных дружинников принимается главой поселения в

форме распоряжения администрации поселения на основании ходатайства от

командира народной дружины, согласованного с начальником отделения

полиции «Белохолуницкое» МО МВД России «Слободской» (Приложение №

2 к настоящему Порядку).

2.7. К ходатайству, направляемому на имя главы поселения,

прилагаются:

список дружинников с указанием фамилии, имени, отчества (при

наличии), номера и даты выдачи удостоверения народного дружинника,

общего количества часов за квартал с датами дежурств и суммой денежного

стимулирования (Приложение к ходатайству);

копия паспорта (первая страница и страница с отметкой о регистрации

по месту жительства);

копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом

органе (при наличии);

7

копия СНИЛС;

заявление – согласие субъекта на обработку персональных данных

(Приложение № 3);

заявление народного дружинника о перечислении выплат материального

стимулирования на счет кредитной организации с указанием реквизитов для

сумм, подлежащих выплате.

2.8. Документы, предусмотренные подпунктом 2.7. Порядка

представляются народным дружинником при первоначальном обращении за

получением выплаты, или в случае изменения персональных данных.

2.9. Командир народной дружины несет ответственность за

достоверность и полноту предоставленных сведений о народных

дружинниках.

2.10. Выплата материального стимулирования народным дружинникам

производится отделом администрацией поселения на основании распоряжения

о материальном стимулировании путем перечисления денежных средств на

личный счет народного дружинника в кредитной организации Российской

Федерации, указанной в заявлении.

2.11. Нецелевое использование средств материального стимулирования,

нарушение условий их предоставления (расходования) влекут применение

бюджетных мер принуждения в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации.

__________

8

Приложение № 1

к Порядку

СОГЛАСОВАНО
Начальник ОП «Белохолуницкое»
МО МВД России «Слободской»
_____________________________
(фамилия, имя, отчество)
«_____» ______________ 20____ г.
М.П.

ТАБЕЛЬ
учета времени дежурств народных дружинников для предоставления выплат материального

стимулирования за период ______________________________ 20___ г.
(указывается отчетный месяц)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество (последнее - при
наличии) народного дружинника, серия и

№ паспорта, кем и когда выдан, ИНН,
СНИЛС

Число часов,
включенных для

расчета
материального

стимулиро-вания

Размер
материаль-

ного
стимулиро-
вания, руб.

Общий размер
материального

стимулирования,
руб. (гр.9 =

гр.4+гр.6+гр.8)

Банковские реквизиты
перечисленного общего
размера материального

стимулирования

1 2 3 4 4 5
1.

Командир народной дружины ___________________________ ____________________________
(фамилия, инициалы, подпись)       (число, месяц, год)

М.П. (при наличии)

__________

9

Приложение № 2

к Порядку

Главе Белохолуницкого
городского поселения

Ходатайство
о предоставлении выплат материального стимулирования народных

дружинников

В целях материального стимулирования народных дружинников за
успешное и добросовестное исполнение своих обязанностей по охране
общественного порядка, предупреждению и пресечению правонарушений, в
соответствии с Порядком о предоставлении выплат материального
стимулирования членам народных дружин, участвующих в охране
общественного порядка на территории Белохолуницкого городского
поселения, прошу Вас предоставить выплату материального стимулирования
народным дружинникам в количестве _________ человек за _____ часов
дежурства за период, на общую сумму __________ рублей за счет
ассигнований, предусмотренных на выплату материального стимулирования
народных дружинников.

Приложение: Список народных дружинников, имеющих право на
предоставление выплаты материального стимулирования на ____ листах
в 1 экз.

Командир народной дружины _______________ ______________
(подпись)  (Ф.И.О.)

Согласовано
Начальник ОП «Белохолуницкое»
МО МВД России «Слободской» _______________ ______________

(подпись)  (Ф.И.О.)

М.П.

__________

10

Приложение

к Ходатайству

СПИСОК
народных дружинников, имеющих право на предоставление выплаты материального стимулирования в

период с ___________ 20____ г. по __________ 20___ г.

Дежурство народных дружинников

№
п/п

Ф.И.О. народного
дружинника

Номер и дата
выдачи

удостоверения
народного

дружинника

Дата
дежурства/
к-во часов

Дата
дежурства/
к-во часов

Дата
дежурства/
к-во часов

Дата
дежурства/
к-во часов

Общее
количество

часов
дежурства

за
истекший

период

Сумма
материаль-

ного
стимули-
рования

(руб.)

1
2
3

Командир народной дружины _______________ ______________
(подпись)  (Ф.И.О.)

__________

11

Приложение № 3

к Порядку

Главе Белохолуницкого городского
поселения
от___________________________________

ФИО

_______________________________________
адрес регистрации, паспорт или иной документ, удостоверяющий

личность серия, номер, кем, когда выдан документ

Заявление-согласие субъекта на обработку персональных данных

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», в целях:

- обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых
актов;

- начисления выплаты материального стимулирования;
- исчисления и уплаты предусмотренных законодательством РФ

налогов, сборов и взносов;
- представления работодателем установленной законодательством

отчетности в отношении физических лиц;
- предоставления сведений в кредитную организацию для перечисления

на банковскую карту выплаты материального стимулирования;
даю согласие
администрации Белохолуницкого городского поселения на

автоматизированную, а также без использования средств автоматизации
обработку моих персональных данных, а именно на сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ),
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю
согласие:

- фамилия, имя, отчество;
- пол, возраст;
- дата и место рождения;
- паспортные данные;
- адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического

проживания;
- номер телефона (мобильный);

12

- СНИЛС;
- ИНН.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в

письменной форме.

_______________ (__________________________) «__» ____________20____
подпись Ф.И.О. полностью

__________